
муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар                                              

«Детский сад комбинированного вида № 79» 

 

ПРИКАЗ 

 

   от 01.09.2023 г.                                                                                        №  448 -А 

 

«Об утверждении годовой циклограммы, 

инструментария, рабочей группы 

внутренней системе оценки качества  

образования ( ВСОКО) в МБДОУ МО                                                                                     

г. Краснодар «Детский сад № 79»» 

 

 На основании Приказа МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79» от 

20.08.2021 г. № 303 – А  «Об утверждении Положения о проведения внутренней 

системе оценки качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 79» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить для проведения внутренней системе оценки качества образования в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 79» (ВСОКО) на 2023-2024 учебный 

год: 

-  годовую циклограмму; 

-  инструментарий. 

2. Создать рабочую группу для проведения  внутренней оценки качества 

образования  (ВСОКО) в следующем составе: 

Руководитель группы: Жиганова Екатерина Валерьевна, заведующий 

Члены группы: 

- Скорикова Анна Анатольевна, старший воспитатель; 

- Портнова Анна Михайловна, педагог-психолог; 

- Каблучкова Анна Васильевна, учитель-логопед; 

- Полосина Анна Юрьевна, заведующий хозяйством; 

- Удовица Светлана Валерьевна, воспитатель; 

- Андреева Анастасия Юрьевна, делопроизводитель. 

3.  Распределить обязанности членов рабочей группы в соответствии с 

Приложением 1 к данному приказу. 

4. Ознакомить Скориковой Анне Анатольевне, старшему воспитателю 

педагогический коллектив с годовой циклограммой и инструментарием 

внутренней оценки качества образования  (ВСОКО)  МБДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 79» . 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на Скорикову Анну 

Анатольевну, старшего воспитателя. 

 

Заведующий                                                                                           Е.В.Жиганова 
 



                                                                              Приложение № 1 

 к приказу № 448-А от 01.09.2023 г. 

 

 

Распределение обязанностей  

в рабочей группе в ходе реализации ВСОКО 

 
Заведующий На нем лежит ключевая административная и прогностическая 

работа, поскольку именно он формирует план по ВСОКО в ДОО, 

график и периодичность проведения оценочных процедур, на 

основании которых определяет векторы развития учреждения и 

принимает управленческие решения. Обеспечивает проведение 

статических и социологических исследований, мониторинговых 

и контрольно-оценочных процедур. 

Старший воспитатель 

 

отвечает за организацию оценочных процедур в ДОО; 

собирает, обрабатывает и представляет информацию о качестве 

образования и динамике его развития, анализирует её; 

составляет информационно – аналитическую документацию по 

итогам проведения оценочных процедур; 

контролирует проведение мониторинговых процедур в каждой 

группе, отслеживая динамику развития детей; 

составляет рекомендации для педагогов по повышению качества 

воспитательно-образовательного процесса. 

Специалисты и 

воспитатели 

на педагогов и узких специалистов ложиться обязанность по 

оценке уровня развития каждого воспитанника с последующем 

анализом динамики. Они разрабатывают рекомендации для 

родителей, информируют их о результатах ВСОКО и 

своевременно передают сведения старшему воспитателю. 

Делопроизводитель Статистка посещаемости и заболеваемости в ДОО 

 

Заведующий хозяйством Контролирует оценку материально-технического обеспечения 

учреждения. 

 


		2023-11-13T10:47:45+0300
	Жиганова Екатерина Валерьевна




